ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH BẾN TRE Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND Bến Tre, ngày       tháng 12 năm 2022

THÔNG BÁO
Về việc nghỉ Tết Dương lịch và treo cờ Tổ quốc năm 2023

Căn cứ Bộ luật Lao động quy định về chế độ nghỉ làm việc, hưởng nguyên

lương các ngày Lễ, Tết trong năm; Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo thời gian treo

cờ Tổ quốc và nghỉ Tết Dương lịch năm 2023, như sau:

1. Treo cờ Tổ quốc tại trụ sở các cơ quan nhà nước, cơ quan Đảng, tổ chức

chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, các cơ sở sản xuất kinh doanh và hộ nhân dân

bắt đầu từ 06 giờ ngày 01 tháng 01 năm 2023 đến 06 giờ ngày 02 tháng 01 năm

2023 và thực hiện dọn dẹp vệ sinh, chỉnh trang tạo vẻ mỹ quan tại nơi làm việc,

khuôn viên thuộc thẩm quyền quản lý cũng như nơi ở, môi trường xung quanh hộ

gia đình để đón Tết Dương lịch. Giao Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành

phố nhắc nhở việc treo cờ Tổ quốc ở từng địa bàn dân cư theo đúng quy định hiện

hành, thay những cờ cũ, phai màu bằng cờ mới để tạo vẻ mỹ quan và sự trang

trọng.

2. Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của các cơ quan hành

chính, sự nghiệp, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội (sau đây gọi chung là

công chức, viên chức) nghỉ từ thứ Bảy (ngày 31 tháng 12 năm 2022) đến hết thứ

Hai (ngày 02 tháng 01 năm 2023).

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành

phố phải bố trí lãnh đạo và cán bộ, công chức, viên chức trực trong dịp nghỉ Tết

Dương lịch để kịp thời giải quyết những vấn đề đột xuất, nhất là về an ninh trật tự

và phòng, chống dịch COVID-19. Đồng thời, chịu trách nhiệm chỉ đạo, đôn đốc,

nhắc nhở các đơn vị trực thuộc và phối hợp các đoàn thể vận động Nhân dân thực

hiện tốt nội dung Thông báo này./.

Nơi nhận: Nơi nhận:
- TT.TU, TT.HĐND tỉnh (thay báo cáo);
- Đoàn ĐBQH tỉnh Bến Tre;
- Chủ tịch, các PCT.UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành tỉnh (để thực hiện);
- Các Ban đảng (để phối hợp thực hiện);
- UBMTTQVN và các tổ chức CT-XH tỉnh (để p/hợp t/hiện);
- Đài PTTH, Báo Đồng Khởi (để đăng đưa tin);
- UBND các huyện, thành phố (để thực hiện);
- Chánh, các PCVP.UBND tỉnh;
- Phòng: KGVX, TH, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, Ph.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Bé Mười

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-14T10:43:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Bé Mười<nguyenthibemuoi-bentre@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông Bến Tre - Phone: 02753818103 - Fax: 02753818104 - Email: stttt@bentre.gov.vn
	2022-12-14T10:56:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH BẾN TRE
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bến Tre<ubnd@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông Bến Tre - Phone: 02753818103 - Fax: 02753818104 - Email: stttt@bentre.gov.vn
	2022-12-14T10:56:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH BẾN TRE
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bến Tre<ubnd@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông Bến Tre - Phone: 02753818103 - Fax: 02753818104 - Email: stttt@bentre.gov.vn
	2022-12-14T10:57:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH BẾN TRE
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bến Tre<ubnd@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!